
Fahrplan-Information

Ausfall
Schienenarbeiten
vom 16.07. – 12.08.2024
Koblenz Hbf  Mainz Hbf

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline 06731 999 2727

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist aus Kapazitätsgründen 
nicht immer möglich.     

Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus. 

Sehr geehrte Fahrgäste,

weil Schienen zwischen Siegburg/Bonn und Frankfurt Stadion durch die DB InfraGo erneuert werden, werden Züge über die linke Rheinseite umge-
leitet. Um die Strecken zu entlasten, müssen Züge ausfallen. Deshalb fällt der RE 2 um 20:13 Uhr ab Koblenz in Richtung Mainz im Zeitraum vom 16. 
Juli bis 12. August 2024 ersatzlos aus. In Gegenrichtung fällt der RE 2 um 18:25 Uhr ab Frankfurt in Richtung Mainz im gleichen Zeitraum komplett 
aus. 

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis.

KOBLENZ – BINGEN – MAINZ

Linie RE 2
Zugnummer 29541

Verkehrstage

16. - 19.07.
22. - 26.07.

29.07. - 02.08.
05. - 09.08.

12.08.

Koblenz Hbf ab 20:13
Boppard Hbf ab 20:25
Oberwesel ab 20:39
Bingen (Rhein) Hbf ab 20:52
Ingelheim ab 20:59
Mainz Hbf an 21:13

Al
le

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
Ge

w
äh

r. 
Än

de
ru

ng
en

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.

 

RE 2

  0:00  	 = Halt entfällt	

FRANKFURT – MAINZ – BINGEN – KOBLENZ
Linie RE 2
Zugnummer 29544

Verkehrstage

16. - 19.07.
22. - 26.07.

29.07. - 02.08.
05. - 09.08.

12.08.

Frankfurt(M) Hbf ab 18:25
Frankfurt(M) Flughafen Regio ab 18:38
Rüsselsheim ab 18:47
Mainz Hbf ab 19:00
Ingelheim ab 19:11
Gau-Algesheim ab 19:14
Bingen (Rhein) Hbf ab 19:22
Bacharach ab 19:30
Oberwesel ab 19:35
Boppard Hbf ab 19:49
Koblenz Hbf an 20:04


